

### Uzasadnienie

do Uchwały Nr VIII/33/2007... Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 7. maja 2007 r. w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Ząbkowicach Śląskich i likwidacji Liceum Ogólnokształcącego, Liceum Profilowanego, Technikum i Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzących w jego skład oraz włączenia Gimnazjum z oddziałami przysposabiającymi do pracy wchodzącego w skład rozwiązywanego Zespołu do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Stanisława Staszica w Ząbkowicach Śląskich

Decyzja o rozwiązaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Ząbkowicach Śląskich i likwidacji typów szkół wchodzących w jego skład, jakimi są Liceum Ogólnokształcące, Liceum Profilowane, Technikum, Zasadnicza Szkoła Zawodowa jest działaniem zmierzającym do reorganizacji sieci szkół prowadzonych przez Powiat Ząbkowicki.

Reforma systemu oświatowego (skrócenie o rok cyklu kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych) oraz ujemna demografia to główne powody corocznie zmniejszającej się liczby uczniów w szkołach ponadgimnazjalnych.

W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w roku szkolnym 2006/07 naukę pobiera 487 uczniów w następujących typach szkół ponadgimnazjalnych.

Nazwa szkoły	Typ szkoły	Profil/ zawód	KL. I		KL. II		KL. III		KL. IV		Razem l. klas/ l. ucz.
			Liczba klas	Liczba uczniów	Liczba klas	Liczba uczniów	Liczba klas	Liczba uczniów	Liczba klas	Liczba uczniów	
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Ząbkowicach Śl.	LO	-	1	31	2	57	1	28	-	-	4/116
	LP	usługowo- gospodarczy	1	33	1	25	1	18	-	-	3/76
		kształtowanie środowiska	1	33	1	26	1	29	-	-	3/88
	T	budownictwo	1	32	1	22	1	23	1	22	4/99
		handlowiec	-	-	-	-	1	27	1	27	2/54
	ZSZ	sprzedawca/kuhczarz	1	29	1	25	-	-	-	-	2/54
<b>Razem</b>			<b>5</b>	<b>158</b>	<b>6</b>	<b>155</b>	<b>5</b>	<b>125</b>	<b>2</b>	<b>49</b>	<b>18/487</b>

W czerwcu roku szkolnego 2006/07 po zakończeniu nauki przez klasy programowo najwyższe liczba klas i ilość uczniów pobierających naukę w typach szkół ponadgimnazjalnych rozwiązywanego Zespołu będzie przedstawiała się następująco:

Nazwa szkoły	Typ szkoły	Profil/ zawód	KL. I		KL. II		KL. III		KL. IV		Razem l. klas/ l. ucz.
			Liczba klas	Liczba uczniów	Liczba klas	Liczba uczniów	Liczba klas	Liczba uczniów	Liczba klas	Liczba uczniów	
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Ząbkowicach Śl.	LO	-			1	31	2	57	-	-	3/88
	LP	usługowo- gospodarczy			1	33	1	25	-	-	2/58
		kształtowanie środowiska			1	33	1	26	-	-	2/59
	T	budownictwo			1	32	1	22	1	23	3/77
		handlowiec			-	-	-	-	1	27	1/27
	ZSZ	sprzedawca/kuhczarz			1	29	-	-	-	-	1/29
<b>Razem</b>					<b>5</b>	<b>158</b>	<b>5</b>	<b>130</b>	<b>2</b>	<b>50</b>	<b>12/338</b>

Uchwała Rady Powiatu Ząbkowickiego zakłada, że po rozwiązaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 trzy oddziały zlikwidowanej szkoły (88 uczniów), jaką jest

Liceum Ogólnokształcące, zostaną przeniesione z dniem 1.09.2007 r. do III Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Jagiełły w Ząbkowicach Śl.

Natomiast z dniem 1.09.2007 r. uczniowie likwidowanych typów szkół, jakimi są Liceum Profilowane, Technikum, Zasadnicza Szkoła Zawodowa tj. 9 oddziałów (250 uczniów) staną się uczniami Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Stanisława Staszica w Ząbkowicach Śl.

Mając jednak na względzie przede wszystkim taką organizację procesu dydaktyczno-wychowawczego, który w żadnej mierze nie może być niższy niż obecnie prowadzony w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, uwzględniając opinie wypływające z dotychczasowych konsultacji społecznych wyniesionych ze spotkań z Radami Rodziców i Radami Pedagogicznymi zakłada się, że obecni uczniowie szkoły, jaką jest Liceum Profilowane wchodzące w skład rozwiązywanego Zespołu tj. 4 oddziały – 107 uczniów będą kontynuować naukę do czasu jej ukończenia w budynku przy ulicy Powstańców Warszawy 8bc.

Likwidacja szkół wchodzących w skład rozwiązywanego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Ząbkowicach Śl. nie oznacza zubożenia dotychczasowej oferty kształcenia. W związku z założeniami planu zadań rzeczowych na rok szkolny 2007/08 zakłada się w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Stanisława Staszica w Ząbkowicach Śl. dokonywanie naboru i tym samym kontynuację kształcenia w:

- typie szkoły, jaką jest Technikum – zawód technik budownictwa,
- typie szkoły, jaką jest Liceum Profilowane – profil kształtowanie środowiska i usługowo-gospodarczy,
- typie szkoły, jaką jest Zasadnicza Szkoła Zawodowa – zawód sprzedawca/kucharz

Uchwała zakłada także włączenie Publicznego Gimnazjum z oddziałami przysposabiającymi do pracy wchodzącego w skład rozwiązywanego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Ząbkowicach Śl. do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Stanisława Staszica w Ząbkowicach Śl.

Uczniowie jednociągowego Gimnazjum ( 3 oddziały ) będą odbywali naukę na dotychczasowych zasadach, tj. uczyć się będą na bazie Ośrodka Szkolenia i Wychowania w Ząbkowicach Śl. ul. Cukrownicza 1.

Podjęcie uchwały o rozwiązaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Ząbkowicach Śl. i likwidacji typów szkół wchodzących w jego skład poprzedziły wymagane konsultacje społeczne (spotkania z Radą Pedagogiczną Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, z Radą Rodziców rozwiązywanego Zespołu, pisemne zawiadomienia rodziców uczniów o zamiarze rozwiązania Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 i likwidacji typów szkół wchodzących w jego skład).

Dolnośląski Kurator Oświaty wyraził zgodę na rozwiązanie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Ząbkowicach Śl. i wydał postanowienia dotyczące likwidacji szkół, jakimi są Liceum Ogólnokształcące, Liceum Profilowane, Technikum, Zasadnicza Szkoła Zawodowa wchodzące w skład rozwiązywanego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Ząbkowicach Śl.

Wszystkim pracownikom pedagogicznym i administracyjno-obslugowym zatrudnionym w rozwiązywanym Zespole Szkół Ponadgimnazjalnym Nr 1 w Ząbkowicach Śl. została zapewniona praca w III Liceum Ogólnokształcącym im. Władysława Jagiełły w Ząbkowicach Śl. lub w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Stanisława Staszica w Ząbkowicach Śl.

W zakresie dotyczącym spraw pracowniczych Uchwała została przedłożona związkom zawodowym do zaopiniowania.

W związku z powyższym podjęcie uchwały o rozwiązaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Ząbkowicach Śl. przy ul. Powstańców Warszawy 8bc i likwidacji typów szkół wchodzących w jego skład jest uzasadnione.